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PEr ngritjen e grupit tE pun6s p6r propozimin paraprak tE

proj ektit tE hartim it tE Enciklop e dkd Shqiptar e

vrb6shtetur nE Ligiin rrr. s3f zol:g PUr Akailemin| e Shkencave nd Repubtik4n

e Shqipdrislirneni 4, pikat 16 e 17 dhe neni 19;

Referuar Statutit organik tE Akademis6 sE Shkencave, neni 4, pikat 16 e

tz dhe neni 44rpUr ngritjen e njdsive tbkfitkim-stuilimit;

r. Ngrihet grupi i pun€s p*r propozimin paraprak td projektit td hartimit td

Fnciklopedkl Shqiptare, nism6 shkencore e p6rbashkdt e Akademis€ sd

Shkencave tE Shqip6ris6 dhe e Akademis€ sd Shkencave dhe Arteve t€

Kosov6s, me kEtE p€rb€rje:

- Prof. dr. Emil Lafe

- Akad. Marenglen Verli
- Prof. dr. Aurel Plasari
- Akad. asoc. Ilirjan Malollari
- Dr. Arian Leka

2. Grupi i pun€s ngarkohet t'i propozoj6 Kryesis6 sd Akademis6 sE

Shkencave tE Shqip6ris6, brenda dat€s 2O ianat 202oz

- NjE relacion analitik p6r giendjen e deritashme t€ punEs pdr botimin e

falor6ve enciklopedik6 nE Shqip€ri dhe n€ Kosov€, si dhe pEr koncepte

ekzistuese p6r njta, Enciklopeili Shqiptare;

- projekt-marr6veshjen e bashkdpunimit me Akademin6 e Shkencave dhe

Arteve tE Kosovds p6r Enciklopedind Shqiptore;
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I - Projekt-vendimin pdr miratimin e nism6s shkencore nd6rakademike p6r
hartimin e Enciklopeilis| Shqiptare, pjes6 e strategiisE s€ institucionit, me

mb6shte$en e Kdshillit tE Ministrave, bashk6 me relacionin p6rkatds;

- Propozimin p6r nj6 ndryshim n6ntrukturor dhe p€r krijimin e nj€ nj6sie
k€rkimorebazl pran6 Akademis6 sE Shkencave, nE funksion tE projektit;

- Rekomandime p€r bashkdpun6tor6 tE p6rhersh6m nga radhdt e

studiuesve tE njohur nE Maqedonin6 e Veriut, nE Mal te zi, nE botdn
arb6reshe dhe nE institucionet akademike dhe universitare nE bot6;

- NjE parashikim pdr v6llimin e punds qE do t€ kryhet, kalendarin dhe

koston, ndard nE faza (hartimi i parimeve, stabilizimi i hierarkis6 s€

zlrave, krijimi i redaksive dhe n6nredaksive, ndarja e pun6s dhe

hartimi i zilrave,tE drejtat e autorit, shtypshkrimi etj.).

3. Grupi i punds ka tE drejt6 tE organizojl, n6 emdr tE Akademisd s6.

Shkencave, takime pune nd€rinstitucionale p6r kryerjen e det;rr6s sE vet.

4. PEr pun6n jasht6 ngarkes6s zyrtare grupi i pun6s gLzon td drejt6n e

njd shp6rblimi tE arsyesh6m.

5. Ngarkohet Seksioni i Shkencave Shoq6rore dhe Albanologiike dhe

akad. Floresha Dado, kryetare e k6tij seksioni, t€ kriiojnd kushtet e

p6rshtatshme dhe tE mb6shtesin veprimtarin6 e grupit td punds.

6. Ky vendim publikohet nE faqen zyrtare td institucionit dhe hyn nd fuqi
menjdher€.

Akad. Sk6nder Gjinushi
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